
Omschrijving:

Met overige explosieveilige materialen bedoelen we een range of materialen die wij niet geheel of gedeeltelijk zelf 
maken maar die wel een aanvulling zijn op ons producten pakket. Veel van deze producten geld dat Index Elektro 
de exclusieve distributeur voor Nederland en/of Europa zijn. Voor andere van deze producten zijn wij de 
vertegenwoordiger in Nederland.

Deze producten zijn o.a.
- Ruimte verwarming 
- Verwarmingselementen
- Verwarmingslint (Heattracing)
- Thermostaten
- Ventilatoren
- Vlotterschakelaars en andere instrumenten

By other explosionproof materials, we mean a range or materials that we do not make completely or partially
but that are a addition to our product package. Index Elektro counts as exclusive distributor for many of these 
products in the Netherlands and/or Europe. We are the respresentative for other of these products in the
Netherlands. These products include
- Space heating
- Heating Elements
- Heattracing
- Thermostats
- Aspirators
- Float switches and other instruments.

Description:

Zone 21 & zone 22
Zone 1 & zone 2

Behuizingen
Enclosures
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Overige explosieveilige materialen
Other explosion proof materials 



Overige explosieveilige materialen
Other explosion proof materials 

H-MW-3.0500
H-MW-3.1000
H-MW-3.2000

TypeAfbeelding
Illustration

Vermogen
  Afmeting
Dimensions

PowerLM LT

  500 Watt
1000 Watt
2000 Watt
  

T3
T3
T3

  325
  575
1075

  505
  755
1255

Finned tube heaters - Exd
Ribbenbuiskachels - Exd

Ex markering:      II 2 G Ex db IIC T3/T4 Gb
Geschikt voor zone 1 en 2
Omgevingstemperatuur: -20°C ≤ Ta ≤  40°C
Beschermingsgraad: IP65
Spanning: max. 250 VAC 
Kabelingang: 2 stuks 1/2" NPT
Materiaal kop: koperarm aluminium LM6 (koper <0,05%) 
Materiaal beschermkap: RVS 316

Conform de standaards  EN60079:

Technische informatie:
Ex mark:      II 2 G Ex db IIC T3/T4 Gb
Can be used in zone 1 and 2
Ambient temperature: -20°C ≤ Ta ≤ 40°C
Degree of protection: IP65
Voltage: max. 250 VAC 
Cable entry: 2 pcs. 1/2" NPT
Material head: copper free aluminium LM6 (copper <0.05%)
Material protection frame: Stainless Steel 316

Meets the standards  EN60079:

Technical data:

Overige types op aanvraag
Other types on request

T. klasse
T. class

Dimensions
Afmetingen

LT

LM

Grid made in Stainless Steel
Kooi gemaakt van RVS2 x 1/2"NPT

Thermostat 50-220 C
Thermostaat 50 - 220 C

0

0

Heat element 
Verwarmings element
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Overige explosieveilige materialen
Other explosion proof materials 

HRAEX-4.0500
HRAEX-4.0750
HRAEX-4.1000
HRAEX-4.1500
HRAEX-3.0500
HRAEX-3.0750
HRAEX-3.1000
HRAEX-3.1500
HRAEX-3.2000
HRAEX-3.2500
HRAEX-3.3000

TypeAfbeelding
Illustration

Vermogen
  Afmeting
Dimensions

PowerLM LT

  500 Watt
  750 Watt
1000 Watt
1500 Watt
  500 Watt
  750 Watt
1000 Watt
1500 Watt
2000 Watt
2500 Watt
3000 Watt

T4
T4
T4
T4
T3
T3
T3
T3
T3
T3
T3

  690
  870
1065
1440
  495
  590
  690
  870
1065
1250
1440

  930
1110
1305
1680
  735
  830
  930
1110
1305
1490
1680

Finned tube heaters - Exd
Ribbenbuiskachels - Exd

Ex markering:      II 2 G Ex db IIC T3/T4 Gb
Geschikt voor zone 1 en 2
Omgevingstemperatuur: -40°C ≤ Ta ≤  40°C
Beschermingsgraad: IP65
Spanning: max. 250 VAC 
Kabelingang: 1 stuks 3/4" NPT
Materiaal kop: koperarm aluminium LM6 (koper <0,05%) 
voorzien van coating
Materiaal beschermkap: gegalvaniseerd staal of optioneel
RVS 304

Conform de standaards  EN60079:

Technische informatie:

Ex mark:      II 2 G Ex db IIC T3/T4 Gb
Can be used in zone 1 and 2
Ambient temperature: -40°C ≤ Ta ≤ 40°C
Degree of protection: IP65
Voltage: max. 250 VAC 
Cable entry: 1 pcs. 3/4" NPT
Material head: copper free aluminium LM6 (copper <0.05%)
with coating
Material protection frame: galvanized steel or optional
Stainless Steel 304

Meets the standards  EN60079:

Technical data:

Overige types op aanvraag
Other types on request

Bovenaanzicht
Top view

Zijaanzicht
Side view

T. klasse
T. class

175

LM

340

LT

Dimensions
Afmetingen
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         Voorbeelden van insteekverwarmingselementen
         Examples of heating elements

HIREX-4.0100
HIREX-4.0150
HIREX-4.0200
HIREX-4.0250
HIREX-4.0300
HIREX-4.0400
HIREX-3.0100
HIREX-3.0150
HIREX-3.0200
HIREX-3.0250
HIREX-3.0300
HIREX-3.0350
HIREX-3.0400

TypeAfbeelding
Illustration

Vermogen
Power

  100 Watt
  150 Watt
  200 Watt
  250 Watt
  300 Watt
  400 Watt
  100 Watt
  150 Watt
  200 Watt
  250 Watt
  300 Watt
  350 Watt
  400 Watt

T4
T4
T4
T4
T4
T4
T3
T3
T3
T3
T3
T3
T3

Ex markering:      II 2 G Ex d IIC T3/T4
Geschikt voor zone 1 en 2
Omgevingstemperatuur: -40°C ≤ Ta ≤  40°C
Beschermingsgraad: IP65
Spanning: max. 250 VAC 
Kabelingangen: op aanvraag
Materiaal kop: koperarm aluminium LM6 (koper <0,05%)
voorzien van coating
Materiaal afscherming: gegalvaniseerd staal of RVS 304

Conform de standaards  EN60079:

Technische informatie:

Ex mark:      II 2 G Ex d IIC T3/T4
Can be used in zone 1 and 2
Ambient temperature: -40°C ≤ Ta ≤ 40°C
Degree of protection: IP65
Voltage: max. 250 VAC 
Cable entries: on request
Material head: copper free aluminium LM6 (copper <0.05%)
with coating
Material body: galvanized steel or Stainless Steel 304

Meets the standards  EN60079:

Technical data:

T. klasse
T. class

Andere uitvoeringen op aanvraag
Other types on request

Overige explosieveilige materialen
Other explosion proof materials 
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Helicoidal ventilators  Ex d

Dimensions

Wandventilatoren  Ex d

Afmetingen

Ex markering:     II 2 G Ex db IIC T3/T6 Gb
Geschikt voor zone 1 en 2
Omgevingstemperatuur: -40°C ≤ Ta ≤  40°C
Beschermingsgraad: IP55
Spanning: 230 VAC / 3x400 VAC 
Kabelingang: 1 stuks 1/2" NPT
Materiaal behuizing en rooster: staal met anti-corrosie
epoxy coating
Materiaal ventilatorblad: ABS

Conform de standaards  EN60079:

Technische informatie:
Ex mark:      II 2 G Ex db IIC T3/T6 Gb
Can be used in zone 1 and 2
Ambient temperature: -40°C ≤ Ta ≤ 40°C
Degree of protection: IP55
Voltage: 230 VAC / 3x400 VAC 
Cable entry: 1 pcs. 1/2" NPT
Material body and grille: steel with anti-corrosion 
epoxy coating
Material fan: ABS

Meets the standards  EN60079:

Technical data:

HT3-EB-254MEX
HT3-EB-304MEX
HT3-EB-354MEX
HT3-EB-404MEX
HT3-EB-504MEX
HT6-EB-254TEX
HT6-EB-304TEX
HT6-EB-354TEX
HT6-EB-404TEX
HT6-EB-504TEX

HT3-EB-254MEX
HT3-EB-304MEX
HT3-EB-354MEX
HT3-EB-404MEX
HT3-EB-504MEX
HT6-EB-254TEX
HT6-EB-304TEX
HT6-EB-354TEX
HT6-EB-404TEX
HT6-EB-504TEX

Type

Type A B C D ØE F G ØK kg
Gewicht 
 Weight

Afbeelding
Illustration

T. klasse
T. class

VermogenSpanning Capaciteit m /h
PowerVoltage Capacity m /h

  120 Watt
  140 Watt
  160 Watt
  180 Watt
  210 Watt
  100 Watt
  125 Watt
  150 Watt
  180 Watt
  230 Watt

  900
1500
2250
2900
4500
  900
1500
2250
2900
4500

230 VAC
230 VAC 
230 VAC 
230 VAC 
230 VAC 

3x400 VAC 
3x400 VAC 
3x400 VAC 
3x400 VAC
3x400 VAC 

T3
T3
T3
T3
T3
T6
T6
T6
T6
T6

205
205
205
205
205
205
205
205
205
205

3

3

260
312
365
415
515
260
312
365
415
515

340
390
460
510
630
340
390
460
510
630

290
340
410
460
580
290
340
410
460
580

70
70
85
85
90
70
70
85
85
90

 10
 10
 11
 12
 14
  9
  9
 10
 11
 13

 9
 9
10
10
10
 9
 9
10
10
10

 8
10
12
12
15
 8
10
12
12
15

 7
 9
 9
 9
11
 7
 9
 9
 9
11

ØK

Overige explosieveilige materialen
Other explosion proof materials 
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Centrifugal ventilators  Ex d

Dimensions

Centrifugaalventilatoren  Ex d

Afmetingen

Ex markering:      II 2 G Ex db IIC T3/T5/T6 Gb
Geschikt voor zone 1 en 2
Omgevingstemperatuur: -40°C ≤ Ta ≤  40°C
Beschermingsgraad: IP55
Spanning: 230 VAC / 3x400 VAC 
Kabelingang: 1 stuks 1/2" NPT
Materiaal behuizing: staal met anti-corrosie coating
Materiaal ventilatorblad: gegalvaniseerd staal

Conform de standaards  EN60079:

Technische informatie:

Ex mark:      II 2 G Ex db IIC T3/T5/T6 Gb
Can be used in zone 1 and 2
Ambient temperature: -40°C ≤ Ta ≤ 40°C
Degree of protection: IP55
Voltage: 230 VAC / 3x400 VAC 
Cable entry: 1 pcs. 3/4" NPT
Material body: steel with anti-corrosion epoxy coating
Material fan: galvanized steel

Meets the standards  EN60079:

Technical data:

HT3-CS-3104MEX
HT3-CS-3204MEX
HT6-CS-3104TEX
HT6-CS-3204TEX
HT6-CS-3304TEX
HT6-CS-3404TEX
HT6-CS-3504TEX
HT6-CS-3604TEX
HT6-CS-3704TEX
HT6-CS-3804TEX

HT3-CS-3104MEX
HT3-CS-3204MEX
HT6-CS-3104TEX
HT6-CS-3204TEX
HT6-CS-3304TEX
HT6-CS-3404TEX
HT6-CS-3504TEX
HT6-CS-3604TEX
HT6-CS-3704TEX
HT6-CS-3804TEX

Type

Type A B ØC D E F G H I J ØK kg
Gewicht 
 Weight

Afbeelding T. klasse
T. class

VermogenSpanning Capaciteit - m /h
PowerVoltage Capacity m /h

    200 Watt
    250 Watt
    200 Watt
    250 Watt
    400 Watt
  1000 Watt
  1400 Watt
  1900 Watt
  2500 Watt
  4500 Watt

   500
   720
   500
   720
 1500
 1900
 2900
 4100
 5600
 9100

230 VAC 
230 VAC

3x400 VAC 
3x400 VAC 
3x400 VAC 
3x400 VAC 
3x400 VAC 
3x400 VAC 
3x400 VAC 
3x400 VAC 

T3
T3
T6
T6
T6
T6
T6
T5
T5
T5

3

3

249
296
249
296
335
400
470
470
480
670

 88
100
 88
100
134
170
191
191
224
295

 88
100
 88
100
134
161
191
191
223
241

114
126
114
126
165
205
225
225
275
330

114
126
114
126
165
195
225
225
254
280

135
152
135
152
191
235
255
255
305
360

135
152
135
152
191
225
255
255
284
310

247
230
247
230
371
446
517
517
571
744

 13
 14
 13
 14
 21
 31
 37
 44
 67
 91

180
200
180
200
250
250
315
315
355
400

371
392
371
392
446
485
520
554
650
709

 8.2
 8.2
 8.2
 8.2
 8.2
 8.2
 8.2
 8.2
10.2
 9.0

A

B

D

ØC E F

H
I
J

G

ØK

Buitenflens
Outlet flange

Illustration

Overige explosieveilige materialen
Other explosion proof materials 

sales@indexelektro.nl
www.indexelektro.nlI6+31 (0)181 452120 T



Ambient thermostats Ex d
Ruimtethermostaten Ex d

Ex markering:      II 2 G Ex db IIB+H2 T6 Gb
                             II 2 D Ex tb IIIC T85°C Db
Geschikt voor zone 1, 2, 21 en 22
Omgevingstemperatuur: -40°C ≤ Ta ≤  40°C
Beschermingsgraad: IP65
Contact: 1 stuks wisselcontact max. 250VAC / 10A.
Kabelingang: 1 stuks 3/4" NPT
Materiaal behuizing: koperarm aluminium LM6 (koper <0,05%)
voorzien van epoxy coating
Materiaal voeler: messing verzinkt

Conform de standaards  EN60079:

Technische informatie:

Ex mark:      II 2 G Ex db IIB+H2 T6 Gb
                     II 2 D Ex tb IIIC T85°C Db
Can be used in zone 1, 2, 21 and 22
Ambient temperature: -40°C ≤ Ta ≤ 40°C
Degree of protection: IP65
Contact: 1 pcs. change-over contact max. 250VAC / 10A.
Cable entry: 1 pcs. 3/4" NPT
Material body: copper free aluminium LM6 
(copper <0.05%) with epoxy coating
Material sheath: zink plated brass

Meets the standards  EN60079:

Technical data:

H-TA40

H-TAI40

TypeAfbeelding Omschrijving
Illustration Description

Instelling aan buitenzijde

Instelling aan buitenzijde

Instelling aan binnenzijde

Instelling aan binnenzijde

Adjustment outside

Adjustment inside

Adjustment insideAdjustment outside

Bereik Differentiaal
Differential

   0 - 40 C
    

º

   0 - 40 C
    

º

2 C
    
º

2 C
    
º

t

208

112

28

70

Ø13

108
28

 type TAI - 84
 type TA - 102

¾“

Dimensions
Afmetingen

Overige explosieveilige materialen
Other explosion proof materials 
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        Thermostaten met thermowell - Ex d
        Thermostats with thermowell - Ex d

Ex markering:      II 2 G Ex db IIB+H2 T6 Gb
                             II 2 D Ex tb IIIC T85°C Db
Geschikt voor zone 1, 2, 21 en 22
Omgevingstemperatuur: -40°C ≤ Ta ≤  40°C
Beschermingsgraad: IP65
Contact: 1 stuks wisselcontact max. 250VAC / 10 A.
Kabelingang: 1 stuks 3/4" NPT
Materiaal behuizing: koperarm aluminium LM6 (koper <0,05%)
voorzien van epoxy coating
Materiaal voeler: RVS 316

Conform de standaards  EN60079:

Technische informatie:

Ex mark:      II 2 G Ex db IIB+H2 T6 Gb
                     II 2 D Ex tb IIIC T85°C Db
Can be used in zone 1, 2, 21 and 22
Ambient temperature: -40°C ≤ Ta ≤ 40°C
Degree of protection: IP65
Contact: 1 pcs change-over contact max. 250VAC / 10A 
Cable entry: 1 pcs.  3/4" NPT
Material body: copper free aluminium LM6 
(copper <0.05%) with epoxy coating
Material sheath: Stainless Seel 316

Meets the standards  EN60079:

Technical data:

H-TR40

H-TRI40

H-TR120

H-TRI120

H-TR90

H-TRI90

TypeAfbeelding Omschrijving Max. temp
Illustration Description Max. temp

Instelling aan buitenzijde

Instelling aan buitenzijde

Instelling aan binnenzijde

Instelling aan binnenzijde

Adjustment outside

Adjustment outside

Adjustment inside

Adjustment inside

Bereik Differentiaal
Differential

   0 -   40 C
      

º

   0 -   40 C
    

º

   0 - 120 C
    

º

   0 - 120 C
    

º

   0 -   90 C
    

º

   0 -   90 C
    

º

2 C
    
º   50 C

    
º

2 C
    
º   º50 C

    

3 C
    
º 150 C

    
º

3 C
    
º 150 C

    
º

3 C
    
º 150 C

    
º

3 C
    
º 150 C

    
º

t

 95 102 18

120

108

50

½“NPT
 

¾“NPT
 

¾“NPT
 

Dimensions
Afmetingen

Overige explosieveilige materialen
Other explosion proof materials 
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Overige explosieveilige materialen
Other explosion proof materials 

Level switches 1 up to 6 floats - Ex d 
Niveauschakelaars 1 tot en met 6 vlotters - Ex d

Ex markering:      II 2G Ex db IIC T5/T6 Gb
Geschikt voor zone 1 en 2
Omgevingstemperatuur: -40°C ≤ Ta ≤  105°C
Beschermingsgraad: IP65
Spanning: max. 250 VAC 
Kabelingang: 1 stuks 3/4" NPT
Materiaal kop: koperarm aluminium LM6 (koper <0,05%) 
voorzien van coating
Aantal vlotters: 1 tot en met 6 stuks
Vlotterbuis lengte (LO): max. 6 meter
Werkdruk: max. 50 bar

Conform de standaards  EN60079

Typenummers: op aanvraag

:

Technische informatie:

Ex mark:      II 2G  Ex db  IIC T5/T6 Gb
Can be used in zone 1 and 2
Ambient temperature: -40°C ≤ Ta ≤ 105°C
Degree of protection: IP65
Voltage: max. 250 VAC
Cable entry: 1 pcs. 3/4" NPT
Material head: copper free aluminium LM6 (copper <0.05%)
with coating
Number of floats: 1 up to 6 pcs.
Shaft length (LO): max. 6 metres
Working pressure: max. 50 bar

Meets the standards  EN60079

Type numbers: on request

:

Technical data:

A

B

C

LO

L2

L1

L3

L4

L5

L6

Afmetingen en materialen vlotter
Dimensions and material float

Type S100 - RVS 316 - 100 mm
Type S100 - Stainless Steel 316 - 100 mm

Ø
Ø

Type S52   - RVS 316 - 52 mm
Type S52   - Stainless Steel 316 - 52 mm

Ø
Ø

Type S41   - RVS 316 - 41x35 mm
Type S41   - Stainless Steel 316 - 41x35 mm

Ø
Ø

Type B20 / 29 /30 / 44
 - Butadiene   

Type F20 / 49 - PVDF          
Type P20 / 49 - PP 
Type V49 - PVC                  

- Ø   Ø  
  Ø   Ø

- Ø  Ø
- Ø  Ø
- Ø

20x28 / 29x20
30x45 / 44x50

20x25 / 49x53
20x25 / 49x53
49x53

Type S30   - RVS 316 - 30x32 mm
Type S30   - Stainless Steel 316 - 30x32 mm

Ø
Ø

Vlotterbuis materiaal
Shaft material

Afmetingen / Dimensions

B - Messing /Brass
S - RVS 316 / Stainless Steel 316
F - PVDF
P - PP
V - PVC

LO - max. 6 metres 
L1/L6  - min. 15 mm 
A - min. 30 mm
B - min. 20 mm
C - min. 40 mm
Minimum afmetingen zijn 
afhankelijk van vlottertype
Minimum dimensions depend 
on float type

Type van draad
Type of threads

NPT - UNI 228-1 - UNI 7/1         
¾" / 1" / 1¼" / 1½“ / 2" 
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Overige explosieveilige materialen
Other explosion proof materials 

Level switches - Eex ia 
Niveau pendelschakelaars - Eex ia

Ex markering:      II 2 G Ex ia IIC T6 Gb
Geschikt voor zone 1 en 2
Omgevingstemperatuur: -40°C ≤ Ta ≤  80°C
Beschermingsgraad: IP68
Materiaal: polypropyleen met lage oppervlakteweerstand

Toepassing in combinatie met Ex i barrier of Ex i scheidingsversterker

Conform de standaards  EN60079:

Technische informatie:

Ex mark:      II 2 G  Ex ia  IIC T6 Gb
Can be used in zone 1 and 2
Ambient temperature: -40°C ≤ Ta ≤ 80°C
Degree of protection: IP68
Material: polypropyleen with low surface resistivity

To be used in combination with Ex i barrier or Ex i isolator

Meets the standards  EN60079:

Technical data:

04 - 099401
04 - 099402
04 - 099403
04 - 099404

TypeAfbeelding
Illustration

Kabellengte
Cable length

  3 meter
  5 meter
10 meter
20 meter
  

Montage  
Mounting 
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Overige explosieveilige materialen
Other explosion proof materials 

Omschrijving

Description

Index Elektro levert in samenwerking met verschillende fabrikanten een breed programma aan
verwarmingskabels, verwarmingsmatten en de diverse bijbehorende artikelen zoals
regelaars, beschermingen, aansluitstukken en aansluitkasten en natuurlijk de tape en  
waarschuwingsstikkers. Veel van deze producten met korte levertijden leverbaar. 
Ook voor het berekenen van de juiste types en lengtes kabels en de bijbehorende materialen 
bent u bij Index Elektro op het juiste adres.
Voor meer informatie neem contact met ons op
  

Index Elektro delivers a broad program in collaboration with various manufacturers of
heating cables, heating mats and various related items such as controllers, protections, 
connection materials and connection boxes and of course the glasstape and warning stickers.
Many of these products are with short delivery times available.
Also for calculating the correct types and lengths of cables and associated materials you are at 
the right place at Index Elektro. For more information please contact us.


